CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 530/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0530/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado Requer ao Sr. Prefeito,
informações sobre a possibilidade de extensão de rede de àguas pluviais ou a construção de
uma canaleta para escoamento de águas da chuva no estacionamento do camelódromo, em
frente as casas Bahia na Avenida Dr. José Ermírio de Moraes (Centro).

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de extensão de rede de águas
pluviais, na rua citado acima, pois devido ao mal planejamento na construção do
estacionamento , sempre depois das chuvas devido ao mal escoamento, a agua fica parada
formando poça dágua por longo tempo, agora com a construção da faixa de pedestre elevada a
situação piorou , pois a agua está ficando represada no local.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 26 de maio de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD